
Hans Christian Andersen 

V úterý 1. 4. si žáci 5. třídy užili projektový den. Během tohoto dne pracovali ve skupinách, 

dvojicích i individuálně. Střídaly se aktivity, při kterých žáci uplatnili své znalosti 

z informatiky, českého jazyka a nezapomněli jsme ani na matematiku. 

Letos uplynulo 220 let od narození Hanse Christiana Andersena, proto bylo dopoledne 

věnováno právě jemu. Nejprve jsme si zopakovali, co víme o pohádkách. Potom už následovalo 

rozdělení do skupin a vyluštění jména autora pohádek.  Po vyluštění tajenky děti zhlédly krátké 

video o životě a díle H. Ch. Andersena. Spočítali jsme, kolik let uplynulo od narození a úmrtí 

tohoto spisovatele. Určili jsme, v kterém století spisovatel žil.  

Následovala práce ve dvojicích, kdy děti doplňovaly informace do pracovního listu. Při této 

aktivitě využívaly i nápovědy přes QR kódy. Práce s QR kódy byla pro děti novinkou a moc je 

bavila. 

Po svačině jsme zavítali do místní knihovny. Paní Jana Hartová si pro nás připravila 

povídání o tom, jak vzniká kniha. Následně se žáci seznámili se systémem rozdělení, označení 

a řazení knih v knihovně.  

Pokračovali jsme společnou četbou pohádky O princezně na hrášku. Následně děti zhlédly 

ukázku z české verze pohádky Malá mořská víla.  

Co by nám řekly knížky – to byl poslední úkol dopoledního snažení. A jak se dětem 

dopoledne líbilo?  

 

„Bylo to super!“ ŽK, TH 

„Moc jsme si to užili.“ RD 

„Bylo to hodně dobrý.“ TD 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Dagmar Hajtmarová 


